
 

 
 

 PROFESIONÁLNÍ LOŽISKOVÁ ŘEZAČKA 
 

 PROFESIONÁLNA LOŽISKOVÁ REZAČKA 
 

SB1212 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
Pečlivě si prosím přečtěte tento návod a seznamte se s tímto zařízením. Dodržujte 

pokyny pro použití a dávejte pozor na omezení a možná rizika související s provozem 
zařízení. 



 

 
 
Řezačka obkladů a dlažeb SB1212 je vybavena posuvným 
řezacím mechanismem s kuličkovými ložisky a 
poloautomatickým lámacím mechanismem. 
Nová generace ručních ložiskových řezaček je vybavena 
odpruženou lámací pracovní deskou.  
Délka řezu je 600mm. Řeže obklady a dlažbu tloušťky 
6-14mm. Diamantové kolečka na stopce obj. kod:SB1043  
10x4x3mm /  SB6515 6.5x1.5x1mm 
Nastavitelný úhelník s pravítkem 
Pravítko pro úhlopříčný řez  
 
 
Technické informace 
 
Řezačka je určena pro řezání keramických obkladů a dlažeb. 
Délka řezu: 600 mm 
Úhlopříčný řez - délka: 420 mm 
Maximální tloušťka řezaného materiálu: 14 mm 
• řezací kolečko a lámačka jsou umístěny na pojízdném 
ložiskovém mechanismu bez bočních vůlí  
• pro absolutně přesný a rovný řez použijte příložné 
pravítko s úhloměrem pro nastavení úhlu a šířky řezu. 
•lože pod obkladem je pro spolehlivé lámání upevněno na 
pružinách 
•řezání se provádí jedním tahem směrem k pravítku, po 
doříznutí se obklad zlomí lámacím mechanismem 
 
Postup řezání: 

1) Kolečko připravíme k řezání nasazením do vodící 
tyče k rysce vyznačené na držáku kolečka a 
dotáhneme vodící tyčí. 

2) Řezaný materiál umístíme na základní desku. 
Řezacím kolečkem dlaždici nařízneme ve směru 
šipky tj. dopředu. Obklady řežeme jemně, dlažbu 
silněji. 

3) Čelist lámacího výklopného mechanismu položíme 
na dlaždici 

4) Tlakem (poklepnutím) na vodící tyč rozlomíme 
dlažbu lámacím mechanismem 

5) Úhlopříčný řez provedeme pomocí polohovacího 
vodítka. Které nasadíme na lištu mezi pracovními 
deskami. 
 

Údržba řezačky: Udržujte řezačku čistou, po skončení práce 
utřete plochy od prachu. 
Sledujte opotřebení kolečka, předejdete tak nekvalitním 
řezům. Používejte vždy originální řezací kolečko, u kterého  
je zaručena kvalita a delší životnost.  
 
 
Likvidace výrobku a odpadu 
 
Pokud se rozhodnete pro likvidaci starého výrobku, ať už 
proto, že jste si zakoupili nový nebo proto, že se na starém 
výrobku vyskytla neopravitelná závada, odneste jej na místo 
k tomu určené (např. sběr druhotných surovin, sběrný dvůr, 
apod.). Nelikvidujte odhozením do komunálního odpadu. 
Obal uložte na určené místo k ukládání odpadu. 
 

 
 
Záruční podmínky 
 
Záruční doba je 24 měsíců ode dne prodeje (prodlužuje se o 
dobu, po kterou je výrobek v opravě). 
Záruka se vztahuje na výrobek jen za předpokladu, že 
výrobek je užíván v souladu s přiloženým návodem k 
použití. 
Vyskytne-li se závada výrobku v záruční době, má kupující 
nárok na bezplatnou opravu v určených servisních 
střediscích (viz opravy a servis) za předpokladu, že se jedná 
prokazatelně o výrobní nebo materiálovou vadu výrobku. 
Podmínkou pro uplatnění nároku ze záruky je předložení 
prodejního dokladu, jenž musí být opatřen adresou a 
razítkem prodejce, podpisem prodávajícího a datem 
prodeje. 
Nároky na záruku zanikají: 
1. Nebyla-li záruka uplatněna v záruční době. 
2. Při neodborných zásazích nebo opravách výrobku jiným 
než určeným servisním střediskem nebo v případě, že byl 
výrobek uživatelem či jinou osobou mechanicky či jinak 
poškozen. 
Záruka se nevztahuje na běžné provozní opotřebení, závady 
vzniklé úmyslným poškozením, hrubou nedbalostí při 
používání, nebo pokud provede kupující na výrobku úpravy 
nebo změny. Výrobce neodpovídá za škody způsobené 
neodborným zacházením či údržbou mimo rámec 
příslušného návodu k použití. 
Dovozce prohlašuje, že je v rejstříku společností plnící 
povinnost zpětného odběru, odděleného sběru, zpracování, 
využití a odstraňování elektrozařízení a elektroodpadu 
REMA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Rezačka obkladov a dlažieb SB1212 je vybavená posuvným 
rezacím mechanizmom s guličkovými ložiskami a 
poloautomatickým lámacím mechanizmom. 
Nová generácia ručných ložiskových rezačiek je vybavená 
odpruženou lámacie pracovnou doskou.  
Dĺžka rezu je 600mm. Reže obklady a dlažbu hĺbky 6-14mm. 
Diamantové kolieska na stopke obj. kod:SB1043  10x4x3mm 
/  SB6515 6.5x1.5x1mm 
Nastaviteľný uholník s pravítkom 
Pravítko pre uhlopriečny rez 

 
 

Technické informácie 
 

Rezačka je určená pre rezanie keramických obkladov a 
dlažieb. 
Dĺžka rezu: 600 mm 
Uhlopriečny rez - dĺžka: 420 mm 
Maximálna hĺbka rezaného materiálu: 14 mm 
• rezacie koliesko a lámačka sú umiestnené na pojazdnom 
ložiskovom mechanizmu bez bočné vôle  
 • pre absolútne presný a rovný rez použite priložené 
pravítko s uhlomerom pre nastavenie uhla a šírky rezu 
• lôžko pod obkladom je pre spoľahlivé lámanie upevnené 
na pružinách 
• rezanie sa vykonáva jedným ťahom smerom k pravítku, po 
doříznutí sa obklad zlomí lámacím mechanizmom 
 
Postup rezania: 
1) Koliesko pripravíme na rezanie nasadením do vodiacej 
tyče k ryske vyznačenej na držiaku kolieska a dotiahneme 
vodiacou tyčou. 
2) Rezaný materiál umiestnime na základnú dosku. Rezacím 
kolieskom dlaždicu narežeme v smere šípky tj dopredu. 
Obklady režeme jemne, dlažbu silnejšie. 
3) Čeľusť lámacího výklopného mechanizmu položíme na 
dlaždicu 
4) Tlakom (poklepnutím) na vodiacu tyč rozlomíme dlažbu 
lámacím mechanizmom 
5) Uhlopriečny rez vykonáme pomocou polohovacieho 
vodítka. Ktoré nasadíme na lištu medzi pracovnými 
doskami. 
 
Údržba rezačky: Udržujte rezačku čistú, po skončení práce 
utrite plochy od prachu. 
Sledujte opotrebovanie kolieska, predídete tak nekvalitným 
rezom. Používajte vždy originálne rezacie koliesko, u 
ktorého je zaručená kvalita a dlhšia životnosť. 
 
Likvidace výrobku a odpadu 
 
 
Pokud se rozhodnete pro likvidaci starého výrobku, ať už 
proto, že jste si zakoupili nový nebo proto, že se na starém 
výrobku vyskytla neopravitelná závada, odneste jej na místo 
k tomu určené (např. sběr druhotných surovin, sběrný dvůr, 
apod.). Nelikvidujte odhozením do komunálního odpadu. 
Obal uložte na určené místo k ukládání odpadu. 
 

Záruční podmínky 
 
Záruční doba je 24 měsíců ode dne prodeje (prodlužuje se o 
dobu, po kterou je výrobek v opravě). 
Záruka se vztahuje na výrobek jen za předpokladu, že 
výrobek je užíván v souladu s přiloženým návodem k 
použití. 
Vyskytne-li se závada výrobku v záruční době, má kupující 
nárok na bezplatnou opravu v určených servisních 
střediscích (viz opravy a servis) za předpokladu, že se jedná 
prokazatelně o výrobní nebo materiálovou vadu výrobku. 
Podmínkou pro uplatnění nároku ze záruky je předložení 
prodejního dokladu, jenž musí být opatřen adresou a 
razítkem prodejce, podpisem prodávajícího a datem 
prodeje. 
Nároky na záruku zanikají: 
1. Nebyla-li záruka uplatněna v záruční době. 
2. Při neodborných zásazích nebo opravách výrobku jiným 
než určeným servisním střediskem nebo v případě, že byl 
výrobek uživatelem či jinou osobou mechanicky či jinak 
poškozen. 
Záruka se nevztahuje na běžné provozní opotřebení, závady 
vzniklé úmyslným poškozením, hrubou nedbalostí při 
používání, nebo pokud provede kupující na výrobku úpravy 
nebo změny. Výrobce neodpovídá za škody způsobené 
neodborným zacházením či údržbou mimo rámec 
příslušného návodu k použití. 
Dovozce prohlašuje, že je v rejstříku společností plnící 
povinnost zpětného odběru, odděleného sběru, zpracování, 
využití a odstraňování elektrozařízení a elektroodpadu 
REMA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


